令和４年９月７日

関係 各位

社会福祉法人江刺寿生会

理事長 渡 辺  均

新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報）

日頃より、当法人の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

8 月 25 日（木）に第２報で養護老人ホーム松寿荘のご利用者 9 名、職員 4 名が新型コロ

ナウイルスに感染したことは 8月 29 日付文書でお知らせしたとおりです。

その後、さらに感染が拡大し、本日までに新型コロナウイルス感染症に感染した延べ人数

は、ご利用者 30名、職員 10 名です。また、5名のご利用者が医療機関に入院となりました。

9 月 1日（木）には県央保健所、7日（水）にはいわて感染制御支援チーム（ICAT）と協

力医療機関である盛岡つなぎ温泉病院の看護師による立入指導により、館内のゾーニング

や感染対策をご教授頂いたところです。

引き続き施設内外への感染拡大防止と感染予防対策の徹底に努め、保健所のご指導の下

ご利用者・職員の安全を最優先に対処して参ります。ご家族様、関係機関の皆さまにはご心

配とご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。